
Contacto

Teléfono 915033803
Fax 915033422
Correo Electrónico sea04contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/EA04/00000668E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMbsQuHGxvw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medios para el transporte de medicamentos para ROLE2

Suministro de dos (2) medios de transporte terrestre de medicamentos para ROLE2Descripción 
Valor estimado del contrato 99.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.891,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.910 EUR.

Clasificación CPV
34144000 - Vehículos de motor para usos especiales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cláusula 6 del PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

FORMALIZACION CONTRATO 668

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMbsQuHGxvw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONCESUR TRUCKS, S.L.
NIF B90375296
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

CTRA SEVILLA-MALAGA KM 5,5
(41500) ALCALA DE GUADAIRA (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono 607749956
Correo Electrónico luis.liebana@concesurmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/EA04/00000668E
Fecha de Formalización 28/11/2023

Contrato

Firmado_CONTRATO 668.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1427e5eb-d010-4249-b643-77eed32ae162

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de adjudicación y cumplir con todas las
características técnicas exigidas en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d627447-12be-4b5f-a3d2-2fb09fd00d6d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1427e5eb-d010-4249-b643-77eed32ae162
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1427e5eb-d010-4249-b643-77eed32ae162


Lugar

SALA DE JUNTAS DAE - PUERTA B 43

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2023 a las 11:00 horas
Criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 915032446
Correo Electrónico mpcgeacontratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 915032446
Correo Electrónico mpcgeacontratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército del Aire

Proceso de Licitación

artículos 24 LCSPDS y 131 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SALA DE JUNTAS DAE - PUERTA B 43

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=62CgTMDvOSfjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/10/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/25/pdfs/BOE-B-2023-30936.pdf

ID 0000012103604 |  2023-000906944 | Wed, 29 Nov 2023 09:22:05:989 CET 170124599994032335UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=62CgTMDvOSfjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/25/pdfs/BOE-B-2023-30936.pdf

